
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Teí FAX (54) (387) 4255458

1760/19
RES. H.N"

VISTO:

SALTA, 18 OCT2019

Expte. N" 4370/19

La Resolución H. N° 1493/19 mediante la cual se establece el día 01 de septiembre como inicio del
incremento de dedicación, de semiexclusiva a exclusiva; y

CONSIDERANDO:

QUE en la mencionada resolución se consignó en forma errónea la techa de inicio por tratarse de un
día inhábi l , la cual corresponde que se enmiende.

QUE el Articulo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos {Decreto N° 1759/72)
establece: "En cualquier mámenlo podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los aritméticos,
siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión "

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 1° de la Res. H. N° 1493/19, por los motivos expuestos en
el exordio, el cual quedara redactados de la siguiente manera:

"ARTÍCULO /°.- DEJAR DEBIDAMENTE ACLARADO el día 02 de septiembre de
2019, como fecha de inicio del incremento de dedicación, de semiexclusiva a exclusiva, a
favor del Lie. Federico Martin Núñez Burgos, en el cargo regular de Jefe de Trabajos
Prácticos en la asignatura "Historia Argentina III", en un todo de acuerdo con lo
establecido mediante Resolución H. 0649/19. "

ARTÍCULO 2°.- NOTIFIQUESE al docente, comuniqúese con copia a la Dirección General de
Personal. IZscuela de Historia. Dirección Adminis t ra t iva Contable, Departamento Personal de la
Facultad, OSUNSa y publíquese en el Boletín Oficial .

RIEL j\A
.TRAÍNA Y

N UCOMWflOW
Facutfrd 4* HominkirtM - UN6a


